

À  
**CÂMARA MUNICIPAL DE  
 PRIMAVERA**

AT. TE: AILSON MATEUS  
 HOLANDA DA SILVA

**PROPONENTE (EMPRESA): V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO**

**NOME: COMERCIAL PARAIBANO**

**ENDEREÇO: RUA CONEGO SIQUEIRA MENDES, 609**

**BAIRRO: MARAMBAIA**

**CIDADE: QUATIPURU**

**CNPJ: 17.383.496/0001-22**

**PROPOSTA COMERCIAL**

<b>MATERIAL: HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	ÁGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	CAIXA	50	ECONÔMICA	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
2	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 70° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.	UNIDADE	300	ALLGEL	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml.	UNIDADE	500	ITAJÁ	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
4	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 14 litros	UNIDADE	20	MERCONPLAS	R\$ 47,00	R\$ 940,00
5	COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC - COR BRANCO	UNIDADE	10	IP	R\$ 5,00	R\$ 50,00
6	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 100 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1000	MARATÁ	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00

7	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1000	MARATÁ	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
8	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> , de plástico poliestireno, resistente para café, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1000	MARATÁ	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
9	<b>DESINFETANTE</b> : Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil. Benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática lavanda, para limpeza geral e pesada e conservação de área, acondicionado em caixa contendo 12 unidades de 1 litro.	CAIXA	40	ECONÔMICO	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
10	<b>DESODORIZADOR DE AMBIENTE</b> , em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo clorofluorcarbono-CFC, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade em frasco de alumínio com conteúdo de 360 ml e peso líquido de 240 gramas.	UNIDADE	150	ECONÔMICO	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
11	<b>DETERGENTE LÍQUIDO</b> , neutro ph 5,5 a 8,5, concentrado, inodoro, biodegradável, para lavagem de utensílios de copa e cozinha, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 500 ml, caixa com 12.	CAIXA	40	FC	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
12	<b>ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS</b> com SUPORTE, para limpeza de vaso sanitário com base definida, em plástico resistente, confeccionada c/ cerdas próprias, tamanho aproximado 10 cm	UNIDADE	10	ORIGINAL	R\$ 9,90	R\$ 99,00
13	<b>ESPONJA DE LÃ DE AÇO</b> , Composto de aço carbono, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos acondicionado pacote com 08 unidades, 60g, 14 peças.	FARDO	50	BOMBRIL	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
14	<b>ESPONJA PARA LIMPEZA</b> , tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente 110x70x21 mm, pacote com 8 unidade	UNIDADE	200	ASSOLAN	R\$ 3,50	R\$ 700,00
15	<b>FLANELA</b> , para limpeza 100% algodão medindo aproximadamente 40x60cm, para uso geral, pct c/ 10 und.	PACOTE	50	ITATEX	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00

16	<b>INSETICIDA AEROSOL</b> , inseticida aerosol com citronela, a base de água, tipo aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica etrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, aplicação nas instalações domésticas e rurais, área externa formando uma barreira protetora, eficaz contra formigas e baratas. Obs.: O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Embalagem: Caixa contendo 12 frasco de 300ml. Validade: mínimo de 12 meses, a partir da entrega.	CAIXA	20	BAYGON	R\$ 253,20	R\$ 5.064,00
17	<b>LIMPA ALUMINIO</b> , COMPOSICAO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 MILILITROS - CX C/ 12 UNIDS.	CAIXA	20	ECONÔMICO	R\$ 37,80	R\$ 756,00
18	<b>LIMPA VIDROS LÍQUIDO</b> , Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, acondicionado em caixa com 12 frascos.	CAIXA	30	AZULIM	R\$ 153,60	R\$ 4.608,00
19	<b>LIMPADOR PERFUMADO</b> , COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COM ASPECTO LÍQUIDO GELATINOSO, CORANTE, ESSÊNCIA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES E ÁGUA, COM DILUIÇÃO NO MÁXIMO 50%, APRESENTADA EM EMBALAGEM DE 500 ML.	UNIDADE	50	YPÊ	R\$ 10,60	R\$ 530,00
20	<b>LUSTRA MOVEIS</b> , Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície, 500 ml, em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem	CAIXA	15	PEROBA	R\$ 166,80	R\$ 2.502,00
21	<b>LUVA PARA LIMPEZA</b> , em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho PEQUENA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	20	KALIPSO	R\$ 7,70	R\$ 154,00

22	<b>LUVA PARA LIMPEZA</b> , em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho MÉDIA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	20	KALIPSO	R\$ 7,70	R\$ 154,00
23	<b>LUVA PARA LIMPEZA</b> , em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho GRANDE.	PAR	20	KALIPSO	R\$ 7,70	R\$ 154,00
25	<b>PANO DE LIMPEZA P/ PISO</b> , fabricado em algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado medindo aproximadamente 80 x 60cm.	UNIDADE	150	ECO TÊXTIL	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
26	<b>PANO DE COPA PARA COZINHA</b> , 100% algodão, em cores claras, com costura nas laterais, resistentes, com dimensões aproximadas de 70x40cm	UNIDADE	20	ECO TÊXTIL	R\$ 6,95	R\$ 139,00
27	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> , Neutro de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. Embalagem em fardo contendo 64 rolos.	FARDO	500	NINO	R\$ 94,40	R\$ 47.200,00
28	<b>PAPEL TOALHA EM ROLOS</b> , de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos	PACOTE	150	SCALA	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
29	<b>DESODORIZADOR SANITÁRIO</b> , tipo Pedra Sanitária: forma arredondada, com suporte, fragrância variada, em consistência sólida, composto de paradiorobenzeno, acondicionado em caixa fechada de 25g.	UNIDADE	300	AZULIM	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
30	<b>SABÃO EM BARRA</b> , para limpezas diversas, contendo um kg cada barra, apresentado em caixa com 10 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa	CAIXA	50	RICO	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
31	<b>SABÃO EM PÓ</b> , Biodegradável para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica com 500 g, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa, embalado em pacote com 24 unidade	FARDO	50	TIXAN/YPÊ	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00

32	SABONETE LÍQUIDO, SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA	UNIDADE	50	LUX	R\$ 14,50	R\$ 725,00
33	SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 100 litros, cada pacote com 5 unidades.	UNIDADE	2500	KATA LIXO	R\$ 6,75	R\$ 16.875,00
34	SACO PARA LIXO, capacidade de 30 litros, pacote com 10 unidades.	UNIDADE	2500	KATA LIXO	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
35	SACO PARA LIXO, capacidade de 50 litros, cada pacote com 10 unidades	UNIDADE	2500	KATA LIXO	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 177.580,00</b>

**MATERIAL: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
36	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Especificação: com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 400 gramas	UNIDADE	250	NESCAU	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00
37	AÇÚCAR CRISTALIZADO: Especificação: de cana-de-açúcar, na cor branca, pacote com 01 ou 02 kg com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses	UNIDADE	200	CARLITO	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
38	ÁGUA MINERAL NATURAL 20L. Especificação: acondicionada em galão de 20 litros retornável, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses	GALÃO	1000	NOSSA ÁGUA	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
39	ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML. Especificação: Pacote com 12 unidade contendo em cada embalagem 500 ml – embalagem em copo descartáveis – propileno de 200ml, com validade mínima de 12 meses.	PACOTE	1000	NOSSA ÁGUA	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
40	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 400 G.	UNIDADE	30	NESTLE	R\$ 10,50	R\$ 315,00
41	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400G. Especificação: com marca do fabricante, prazo de validade, embalagem: pacotes de 400 G.	PACOTE	400	HILÉIA	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
42	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, Podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem pacote plástico contendo 400g.	PACOTE	400	NESTLE	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00

43	<b>BISCOITO DOCE TIPO MARIA</b> , Podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar gordura vegetal, amido de milho, soro de leite, sal, estabilizante lecitina de soja, Fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem pacote plástico contendo 400g.	PACOTE	400	<b>HILÉIA</b>	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
44	<b>BISCOITO ROSCA CHOCOLATE</b> , podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido Fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, soro de leite, cacau em pó, estabilizante (lecitina de soja), sal acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio) e aromatizante. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica com 400g.	PACOTE	400	<b>HILÉIA</b>	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
45	<b>BISCOITO ROSCA COCO</b> , podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido Fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, soro de leite, coco ralado, estabilizante (lecitina de soja), sal acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio) e aromatizante. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica com 400g.	PACOTE	400	<b>HILÉIA</b>	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
46	<b>BISCOITO ROSCA LEITE</b> , podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, leite integral em pó, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica com 400g.	PACOTE	400	<b>HILÉIA</b>	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
47	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO</b> . Especificação: embalado a vácuo, de primeira qualidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com selo da ABIC, pacote de 250g	UNIDADE	100	<b>MARATÁ</b>	R\$ 9,00	R\$ 900,00
48	<b>FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA</b> : produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Tipo 1, fina, seca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástico transparente, atóxico der 1kg.	UNIDADE	20	<b>IN NATURA</b>	R\$ 16,00	R\$ 320,00

49	<b>FARINHA DE TAPIOCA</b> , Tapioca granulada da região, tipo farinha de tapioca possui grãos esféricos e regulares. Sub-grupo Granulada, Tipo 1. A embalagem deve ser de até 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Período de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PACOTE	100	IN NATURA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
50	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G.</b> Especificação: embalagem livre de furos, com marca do fabricante, prazo de fabricação e validade, embalagem de 200 g, validade mínima de 06 meses,	UNIDADE	400	CCGL	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
51	<b>MANTEIGA pote de 250g.</b> Especificação: embalagem de 250 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses.	UNIDADE	200	TOURINHO	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
52	<b>MANTEIGA pote de 500g.</b> Especificação: embalagem de 500 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses.	UNIDADE	150	TOURINHO	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
53	<b>MARGARINA VEGETAL.</b> Especificação: embalagem de 250 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses.	UNIDADE	50	PRIMOR	R\$ 6,00	R\$ 300,00
54	<b>PÃO TIPO CHÁ:</b> Obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, podendo conter outras substâncias alimentícias, desde que declaradas. Características: aspectos característicos, cor e odor característico. Cada pão deverá pesar 50g e apresentar tamanho e formato uniformes. Validade: O produto deve ser do dia com validade para até 03 dias. Embalagem primária em saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado.	UNIDADE	1000	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
55	<b>PÃO TIPO FRANCÊS:</b> Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Cada pão deverá pesar 50g e apresentar tamanho e formato uniformes. Validade: O produto deve ser do dia com validade para até 3 dias. Embalagem primária em saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado.	UNIDADE	1000	IN NATURA	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

56	TORRADA, Torrada feita de pão de sal, tipo francês, fatiados em pedaços pequenos, passados na manteiga. Apresentação assado. Devidamente adicionados em pacotes contendo 130 grs. De 1ª qualidade.	PACOTE	100	BAUDUCCO	R\$ 7,20	R\$ 720,00
VALOR TOTAL						R\$ 97.980,00

- a) Valor Total: R\$ 275.560,00 (duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos e sessenta reais)
- b) O prazo de validade desta proposta é de 60 dias corridos;
- c) As condições de pagamento são em até 30 dias;
- d) Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- e) O prazo de entrega / execução do objeto licitado é de imediato, conforme solicitado pela Secretaria Requerente;

Quatipuru, 19 de fevereiro de 2024.

VERA LUCIA  
PEREIRA:0356156842  
4

Assinado de forma  
digital por VERA LUCIA  
PEREIRA:03561568424

VERA LUCIA PEREIRA  
CPF: 035.615.684-24

V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO – ME  
CNPJ: 17.383.496/0001-22

**CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA**

**DATA :21/02/2024**

**LICITANTE: L. MOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.996/0001-52, END. R RUA VERA CRUZ COM JAPAO QUADRA12 Nº 02 WE 01 JARDIM DOS PARDAIS, BAIRRO: DECOUVILE, CEP: 67.214-550.**

**PROPOSTA COMERCIAL**

A EMPRESA L. MOREIRA DA LUZ EIRELI CNPJ: 31.304.996/0001-52, ESTABELECIDADA NO ENDEREÇO RUA VERA CRUZ COM JAPAO QUADRA12 Nº 02 WE 01 JARDIM DOS PARDAIS, BAIRRO: DECOUVILE, CEP: 67.214-550.

<b>MATERIAL: HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>V. UNT</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	ÁGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	CAIXA	50	YPÊ	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
2	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 70º INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.	UNIDADE	300	ASSEPTGEL	R\$ 14,78	R\$ 4.434,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70º, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml.	UNIDADE	500	COPERALCOOL	R\$ 13,86	R\$ 6.930,00
4	CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 14 litros	UNIDADE	20	PLASVALE	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
5	COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODAO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC - COR BRANCO	UNIDADE	10	ESPERANÇA	R\$ 5,20	R\$ 52,00
6	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 100 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1000	COPOPLAST	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00

**CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550 MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL: [NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM](mailto:NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM) E [LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM](mailto:LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM)**



7	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1000	COPOPLAST	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
8	COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno, resistente para café, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades.	PACOTE	1000	COPOPLAST	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
9	DESINFETANTE: Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil. Benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancia químicas permitidas, composição aromática lavanda, para limpeza geral e pesada e conservação de área, acondicionado em caixa contendo 12 unidades de 1 litro.	CAIXA	40	YPÊ	R\$ 67,20	R\$ 2.688,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo clorofluorcarbono-CFC, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade em frasco de alumínio com conteúdo de 360 ml e peso líquido de 240 gramas.	UNIDADE	150	GLADE	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro ph 5,5 a 8,5, concentrado, inodoro, biodegradável, para lavagem de utensílios de copa e cozinha, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 500 ml, caixa com 12.	CAIXA	40	ZUPP	R\$ 41,76	R\$ 1.670,40
12	ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS com SUPORTE, para limpeza de vaso sanitário com base definida, em plástico resistente, confeccionada c/ cerdas próprias, tamanho aproximado 10 cm	UNIDADE	10	<u>BETTANIN</u>	R\$ 11,20	R\$ 112,00
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, Composto de aço carbono, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos acondicionado pacote com 08 unidades, 60g, 14 peças.	FARDO	50	BOMBRIL	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
14	ESPONJA PARA LIMPEZA, tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente	UNIDADE	200	ESFREBOM	R\$ 4,00	R\$ 800,00



# L. MOREIRA DA LUZ

EIRELI

	110x70x21 mm					
15	FLANELA, para limpeza 100% algodão medindo aproximadamente 40x60cm, para uso geral, pct c/ 10 und.	PACOTE	50	ECO TÊXTIL	R\$ 76,80	R\$ 3.840,00
16	INSETICIDA AEROSOL, inseticida aerosol com citronela, a base de água, tipo aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica etrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, aplicação nas instalações domésticas e rurais, área externa formando uma barreira protetora, eficaz contra formigas e baratas. Obs.: O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Embalagem: Caixa contendo 12 frasco de 300ml. Validade: mínimo de 12 meses, a partir da entrega.	CAIXA	20	SBP	R\$ 260,40	R\$ 5.208,00
17	LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 MILILITROS - CX C/ 12 UNIDS.	CAIXA	20	ALUMIL	R\$ 40,80	R\$ 816,00
18	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, acondicionado em caixa com 12 frascos.	CAIXA	30	URCA	R\$ 159,60	R\$ 4.788,00
19	LIMPADOR PERFUMADO, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COM ASPECTO LÍQUIDO GELATINOSO, CORANTE, ESSÊNCIA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES E ÁGUA, COM DILUIÇÃO NO MÁXIMO 50%, APRESENTADA EM EMBALAGEM DE 500 ML.	UNIDAD E	50	AZULIM	R\$ 12,00	R\$ 600,00



20	LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície, 500 ml, em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - embalagem	CAIXA	15	POLIFLOR	R\$ 171,60	R\$ 2.574,00
21	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho PEQUENA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	20	IMBAT	R\$ 8,20	R\$ 164,00
22	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho MÉDIA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	20	IMBAT	R\$ 8,20	R\$ 164,00
23	LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho GRANDE.	PAR	20	IMBAT	R\$ 8,20	R\$ 164,00
25	PANO DE LIMPEZA P/ PISO, fabricado em algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado medindo aproximadamente 80 x 60cm.	UNIDADE	150	ECO TÊXTIL	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
26	PANO DE COPA PARA COZINHA, 100% algodão, em cores claras, com costura nas laterais, resistentes, com dimensões aproximadas de 70x40cm	UNIDADE	20	ECO TÊXTIL	R\$ 7,40	R\$ 148,00
27	PAPEL HIGIÊNICO, Neutro de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. Embalagem em fardo contendo 64 rolos.	FARDO	500	FLORAL	R\$ 108,80	R\$ 54.400,00



# L. MOREIRA DA LUZ

EIRELI

28	PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos	PACOTE	150	SCALA	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
29	DESODORIZADOR SANITÁRIO, tipo Pedra Sanitária: forma arredondada, com suporte, fragrância variada, em consistência sólida, composto de paradiorobenzeno, acondicionado em caixa fechada de 25g.	UNIDADE	300	HARPIC	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
30	SABÃO EM BARRA, para limpezas diversas, contendo um kg cada barra, apresentado em caixa com 10 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa	CAIXA	50	RICO	R\$ 141,00	R\$ 7.050,00
31	SABÃO EM PÓ, Biodegradável para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica com 500 g, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa, embalado em pacote com 24 unidade	FARDO	50	ALA	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
32	SABONETE LIQUIDO, SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA	UNIDADE	50	ESSÊNCIA DO BRASIL	R\$ 16,00	R\$ 800,00
33	SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 100 litros, cada pacote com 5 unidades.	UNIDADE	2500	BAG	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
34	SACO PARA LIXO, capacidade de 30 litros, pacote com 10 unidades.	UNIDADE	2500	BAG	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
35	SACO PARA LIXO, capacidade de 50 litros, cada pacote com 10 unidades	UNIDADE	2500	BAG	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 194.192,40

§ VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 194.192,40 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

§ VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS APÓS APOS APRESENTAÇÃO DA REQUISÃO DE FORNECIMENTO

**CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS  
QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550 MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL Nº 15.614.074-8 E-MAIL:  
[NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM](mailto:NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM) E [LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM](mailto:LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM)**



§ ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS E ENCARGOS SOCIAIS.

LUCINEIA  
MOREIRA DA  
LUZ:87844060  
204

Assinado de forma  
digital por LUCINEIA  
MOREIRA DA  
LUZ:87844060204  
Dados: 2024.02.21  
14:47:41 -03'00'

MARITUBA-PA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

---

**L.MOREIRA DA LUZ EIRELI**

**CNPJ: 31.304.996/0001-52**

**LUCINEIA MOREIRA DA LUZ**

**CPF: 878.440.602-04 RG: 5403931 PC-PA**

**Proprietária-Administradora**

**CNPJ: 31.304.996/0001-52 END: RUA VERA CRUZ COM JAPAO CONJUNTO JARDIM DOS PARDAIS  
QUADRA CASA 02 WE 01 CEP: 67.214-550 MARITUBA-PA INSC. ESTADUAL N° 15.614.074-8 E-MAIL:  
[NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM](mailto:NEIACOTACAO2575@GMAIL.COM) E [LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM](mailto:LMOREIRALICITACAO@HOTMAIL.COM)**

## SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Primavera  
Cotação - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisado em 06/02/2024 22:46

pesquisa de preço

## Termos Pesquisados

## 1) ACHOCOLATADO EM PO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	1070	10,9200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	18/01/2024	1180	6,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE Nº 043/2023 - FME	29/01/2024	6450	4,2000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>		<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 7,1733	R\$ 6,4000	R\$ 4,2000		R\$ 10,9200	

## 2) ACUCAR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	3300	5,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	057/2023	19/12/2023	620	6,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-039-FME	30/01/2024	12000	4,1600
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>		<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 5,2867	R\$ 5,2000	R\$ 4,1600		R\$ 6,5000	

## 3) AGUA MINERAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURIONOPOLIS	9/2023-039-PMC	12/01/2024	1400	11,0000
Portal de Compras Públicas	Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa Dos Carajas-IDURB	nº 001/2024D	26/01/2024	780	14,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	11/01/2024	2400	16,9000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>		<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 14,1333	R\$ 14,5000	R\$ 11,0000		R\$ 16,9000	

## 4) AGUA MINERAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023- 036- PMEC	22/12/2023	6630	18,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	1523	12,5900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	1635	13,5500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>		<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 15,0433	R\$ 13,5500	R\$ 12,5900		R\$ 18,9900	

## 5) AVEIA EM FLOCOS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	052.2023	12/01/2024	2000	8,7400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anapu	027/2023 PMA	08/01/2024	40	10,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9.2023-010PMNR	28/12/2023	1104	9,9000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>		<b>Valor Máximo</b>	
R\$ 9,6967	R\$ 9,9000	R\$ 8,7400		R\$ 10,4500	

## 6) BISCOITO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	30/01/2024	3540	9,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	27/12/2023	700	6,1800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.2023-00050	22/12/2023	9000	13,9000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,0100	R\$ 9,9500	R\$ 6,1800	R\$ 13,9000

### 7) BISCOITO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	3560	6,0500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 065/2023/SRP	31/01/2024	8970	8,9000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS	040/2023	31/01/2024	520	8,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,9800	R\$ 8,9000	R\$ 6,0500	R\$ 8,9900

### 8) BISCOITO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	430	6,6800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	8430	7,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 065/2023/SRP	31/01/2024	10740	7,3000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,0933	R\$ 7,3000	R\$ 6,6800	R\$ 7,3000

### 9) BISCOITO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	035/2023/FME/SRP/PE/01/2024	08/01/2024	16712	10,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	2857	10,7800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	8573	10,7000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,8100	R\$ 10,7800	R\$ 10,7000	R\$ 10,9500

### 10) BISCOITO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	040/2023-PE/SEMECD-SRP	01/02/2024	650	5,8700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	2857	10,7800
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS	040/2023	31/01/2024	1850	7,2400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,9633	R\$ 7,2400	R\$ 5,8700	R\$ 10,7800

### 11) CAFE EM PO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DE QUATIPURU	9/2023-019	22/12/2023	4500	8,1800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	18/01/2024	9131	6,8900
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	035/2023/FME/SRP/PE/01/2024	08/01/2024	4150	9,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,3533	R\$ 8,1800	R\$ 6,8900	R\$ 9,9900

### 12) FARINHA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	27/12/2023	60	9,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	4240	8,7400
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	045/2023/CMCC	27/12/2023	70	8,0900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,7100	R\$ 8,7400	R\$ 8,0900	R\$ 9,3000

### 13) FARINHA DE TAPIOCA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 065/2023/SRP	31/01/2024	2990	17,9800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	11/01/2024	700	15,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	20/12/2023	580	18,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
-------------	---------------	--------------	--------------



R\$ 17,1933

R\$ 17,9800

R\$ 15,6000

R\$ 18,0000

**14) LEITE EM PO | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE N° 043/2023 - FME	29/01/2024	27000	6,1200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	14/12/2023	8480	8,8500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	18/01/2024	12205	6,9000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 7,2900	R\$ 6,9000	R\$ 6,1200	R\$ 8,8500		

**15) MANTEIGA | Preços Validados: 2**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 26/2023-SEMED - SRP	02/02/2024	250	10,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	620	6,6300
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 8,3150	R\$ 10,0000	R\$ 6,6300	R\$ 10,0000		

**16) MANTEIGA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	11/01/2024	900	23,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1330	24,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	20/12/2023	1500	27,0000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 25,1167	R\$ 24,5000	R\$ 23,8500	R\$ 27,0000		

**17) MARGARINA 250G | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	18/01/2024	3955	4,1400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2023-024-PMI	21/12/2023	1690	4,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	34_2023_SRP	24/01/2024	150	3,8000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 4,0967	R\$ 4,1400	R\$ 3,8000	R\$ 4,3500		

**18) PAO DE CHA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	30/01/2024	5900	13,8000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	20/12/2023	1050	13,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1380	16,2100
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 14,5033	R\$ 13,8000	R\$ 13,5000	R\$ 16,2100		

**19) PAO FRANCES | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023- 037- PMEC	18/12/2023	36100	1,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9/2023-081FMAS	26/12/2023	2220	1,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.2023-00050	22/12/2023	22000	1,3500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 1,4500	R\$ 1,3500	R\$ 1,1000	R\$ 1,9000		

**20) TORRADA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social	035/2023/SRP	12/12/2023	2000	6,7000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria	08_2023_SRP	15/01/2024	200	6,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	044-2023FMS-PE-SRP	12/01/2024	50	9,9500



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,5500	R\$ 6,7000	R\$ 6,0000	R\$ 9,9500

## Detalhamento de Preços

### Termo 1: ACHOCOLATADO EM PO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PO 400 GRAMAS Especificação : Achocolatado em pó vitaminado, pacote 400g, ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja 1ª qualidade pacote 400g, mínimo teor adocicado. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	10,9200	1.070,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.	0 / 50

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	6,4000	1.180,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE Nº 043/2023 - FME	Portal de Compras Públicas	29/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PO 400 GREspecificação: Instantâneo, tradicional, a base de Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem de 400 g, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024.	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41.126.148/0001-54	4,2000	6.450,00 Unidade	/

### Termo 2: AÇUCAR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇUCAR CRISTAL 1KG Especificação : Açúcar cristal branco, 1ª qualidade, obtido da cana de açúcar, contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, isento de matéria terrosa, umidade, parasitas e de detritos animais e vegetais. na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, instruções para uso, peso líquido, que deve ser 1 kg. o produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor e resistente, hermeticamente fegado. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	5,2000	3.300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	057/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇUCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1 KG --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, destinados a atender a Prefeitura, Fundos Municipais e Secretarias do município de Ourilândia do Norte PA	0 / 4

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	09.144.384/0001-90	6,5000	620,00 Pacote	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ELDORADO DO CARAJAS/PA	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-039-FME	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
<p> <b>ACÚCAR CRISTAL</b>, Contendo sacarose de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: Plástica, atóxica, transparente, resistente de até 1kg. Embalagem secundária: Fardos transparentes termossoldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade totalizando peso líquido de até 30kg. --- Sistema de registro de preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE aos alunos matriculados na Creche, Pré-escola, AEE, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e os Ensino Médio, conforme as especificações contidas no termo e as orientações da Secretaria Municipal de Educação de Eldorado do Carajás representando a Entidade Executora.         </p>	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Nova vida supermercados	05.493.646/0001-71	4,1600	12.000,00 Quilo	/

### Termo 3: AGUA MINERAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CURIONOPOLIS	9/2023-039-PMC	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
<p> <b>ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20L</b>Especificação: Recarga Água Mineral - Embalagem em garrafão de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS - PA.         </p>	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS R & M LTDA	34.350.268/0001-75	11,0000	1.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa Dos Carajas- IDURB	nº 001/2024D	Portal de Compras Públicas	26/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
<p> <b>Água Mineral (embalagem de 20lts)</b> --- Contratação de empresa especializada em fornecimento de Água Mineral (Galão de 20,0lts e Copo de 200ml sendo Caixa com 48 unidades), Gelo triturado (Saco de 50,0kg e 10,0kg), Gás de Cozinha (GLP 13,0kg) e Locação de Caixa Térmica de 360lts, para atender as demandas do Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa dos Carajás PA.         </p>	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CARVALHO & CAVALCANTE VAREJISTA LTDA	11.613.216/0001-49	14,5000	780,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	11/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
<p> <b>Água mineral garrafão de 20 litros. Recarga.</b> --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral, guloseimas, gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros diversos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.         </p>	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.140.016/0001-14	16,9000	2.400,00 Unidade	/

### Termo 4: AGUA MINERAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-036- PMEC	Portal de Compras Públicas	22/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
<p> <b>ÁGUA MINERAL, GARRAFA 500ML</b> Gaseificação: sem gás, Composição Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde. Embalagem: pacote com 12 frascos, unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml. A água mineral deverá ter validade mínima de 11 (onze) meses a contar da data de entrega no local determinado. A água mineral deverá ser entregue em frascos de 500 ml, plenamente preenchidos, munidos de lacre de inviolabilidades intacto, devidamente lacrados. --- Sistema de registro de preço para Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo -glp envasado em botijão de 13kg (refil), carga de gás com botijão e fornecimento de água mineral, para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos do município de Eldorado do Carajás/PA.         </p>	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. S. DE ALMEIDA COMERCIO EIRELI	40.869.169/0001-05	18,9900	6.630,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024



Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA MINERAL 500ml C/ 12 UNIDADES --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	13.919.038/0001-04	12,5900	1.523,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS 500ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES Especificação : ÁGUA MINERAL NATURAL, tipo: potável, sem gás, frasco de 500 ml, pacote com 12 und cada. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	13,5500	1.635,00 Embalagem	/

#### Termo 5: AVEIA EM FLOCOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	052.2023	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS 200G --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da merenda escolar aos alunos da rede Municipal e creches do Município de Água Azul do Norte - PA para o ano de 2024.	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	32.918.645/0001-02	8,7400	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anapu	027/2023 PMA	Portal de Compras Públicas	08/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS 200 G. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais de consumo diversos (gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e todos os Fundos do Município de Anapu/PA. conforme lanexo I - Termo de Referência.	0 / 258

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	46.641.103/0001-31	10,4500	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9.2023-010PMNR	Portal de Compras Públicas	28/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS GROSSOS SEM AÇUCAR --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	25.034.346/0001-31	9,9000	1.104,00 Lata	/

#### Termo 6: BISCOITO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito salgado tipo cream cracker, produzido com material prima de primeira qualidade, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico Embalagem contendo identificação do produto, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas. serão rejeitados os biscoitos ou bolachas mal assados, queimadas de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos com mais de 10% quebrados. Embalagem primária, pacote de 400 g; validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICIPIO NO EXERCÍCIO 2024	0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA 24.011.497/0001-01 9,9500 3.540,00 Quilo /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO SALGADO, biscoito, apresentação: quadrado, classificação salgado, tipo: cream crackers, 400g, --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ÁGUA MINERAL E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITEX, VISANDO AS DIVERSAS ATIVIDADES E PROJETOS PROMOVIDOS E DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 10

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	47.940.458/0001-94	6,1800	700,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.2023-00050	Portal de Compras Públicas	22/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO - Tipo cream cracker, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas / valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na alimentação escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C D ALMEIDA DE AGUIAR	32.169.645/0001-49	13,9000	9.000,00 Quilo	/

#### Termo 7: BISCOITO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. --- Registro de Preços para aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	6,0500	3.560,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 065/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, TIPO MAISENA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 8,5G PROTEÍNA / 9G LIPÍDIOS / 74G HIDRATO DE CARBONO / VALOR CALRICO 411 KCAL, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1. --- Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA.	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	18.659.534/0001-90	8,9000	8.970,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS	040/2023	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE MAISENA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.	0 / 34

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	34.257.492/0001-17	8,9900	520,00 Pacote	/

#### Termo 8: BISCOITO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



BISCOITO DOCE- TIPO MARIA BISCOITO DOCE- TIPO MARIA, EMBALEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 0 / 24 400G, VALOR ENERGETICO ENTRE 100 A 150KCL, CARBOIDRATOS ENTRE 15 E 30G, PROTEINAS ENTRE 1.5 E 3.5G E GORDURAS TOTAIS ENTRE 2 E 5G, POR PORCAO DE 30G. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	6,6800	430,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE, TIPO MARIA PACOTE COM 400 GR Especificação : BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 69

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	7,3000	8.430,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 065/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DO TIPO MARIA PCT 400G ESPECIFICAÇÃO: BISCOITOS MARIA PCT 400G: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTANCIA PERTINENTES, DEVE CONTER CÉLULOSE, FERRO E POTÁSSIO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. --- Sistema de Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	18.659.534/0001-90	7,3000	10.740,00 Pacote	/

#### Termo 9: BISCOITO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	035/2023/FME/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	04/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO ROSQUINHA - BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO OU CHOCOLATE OU LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE, LECITINA DE SOJA. SEM RECHEIO COM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO 400G, DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: AYMORE, MARILAN OU DE MELHOR QUALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	34.835.918/0001-72	10,9500	16.712,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400GR Especificação : BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400GR, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 67

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	10,7800	2.857,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item



BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400GR Especificação : BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400GR, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA. 0 / 66

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SIZELIA A PINHEIRO	00.866.945/0001-90	10,7000	8.573,00 Pacote	/

#### Termo 10: BISCOITO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	040/2023-PE/SEMECD-SRP	Portal de Compras Públicas	01/02/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO ROSCA: Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco ou leite-pct. 400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C M NERES EIRELI	27.540.557/0001-71	5,8700	650,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400GR Especificação : BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400GR, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.	0 / 67

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	10,7800	2.857,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - FMAS	040/2023	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, PCT 400G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.	0 / 35

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	34.257.492/0001-17	7,2400	1.850,00 Pacote	/

#### Termo 11: CAFE EM PO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DE QUATIPURU	9/2023-019	Portal de Compras Públicas	22/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Café em pó solúvel, torrado e moído 250 g, Café em pó Produto de 1ª qualidade, feito de puro grão de café torrado e moído. Embalagem de quinhentos 250 gramas, peso líquido conforme determina a legislação e com selo ad ABIC. Embalados com soldas reforçadas, sem furos ou vazamentos, e que contenham data de fabricação e validade. Validade mínima de quatro (04) meses, a partir da data de entrega --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA	0 / 6

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	17.383.496/0001-22	8,1800	4.500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ EM PÓ 250G --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



Y M GORAYEB SANTOS 29.520.539/0001-53 6,8900 9.131,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	035/2023/FME/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	04/01/2024

**Produto Licitado** **Lote/Item**

CAFE TORRADO E MOIDO - CAFE EM PO TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC E REGISTRO OBRIGATORIO NO ORGAO COMPETENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO DE ATE 250 GRAMAS. NA EMBALAGEM DO PRODUTO E NECESSARIO CONSTAR OS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA. 0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	34.835.918/0001-72	9,9900	4.150,00 Unidade	/

#### Termo 12: FARINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	015/2023-FMS	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

**Produto Licitado** **Lote/Item**

FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, farinha de mandioca, grupo: d embalagem 1,00 kg. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ÁGUA MINERAL E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITEX, VISANDO AS DIVERSAS ATIVIDADES E PROJETOS PROMOVIDOS E DESENVOLVIDOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 0 / 23

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	9,3000	60,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

**Produto Licitado** **Lote/Item**

FARINHA DE MANDIOCA BRANCA Especificação : FARINHA DE MANDIOCA Torrada, extra fina, branca, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Embalagem de no mínimo 1kg. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDA-PA. 0 / 167

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	8,7400	4.240,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	045/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

**Produto Licitado** **Lote/Item**

FARINHA DE MANDIOCA, FINA, AMARELA 1 KGEspecificação: Farinha de mandioca, branca ou amarela, fina, tipo I, embalada em saco plástico resistente de 1kg. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais. O item deverá ter no mínimo prazo de validade de seis meses contados a partir da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA. 0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	11.566.218/0001-24	8,0900	70,00 Unidade	/

#### Termo 13: FARINHA DE TAPIOCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 065/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

**Produto Licitado** **Lote/Item**

FARINHA DE TAPIOCA ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TAPIOCA: TIPO 1: TORRADA/CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIA- PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE, DE GRANULADO, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO CONTENDO 13KG, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, DEVERÁ CONTER NA PARTE EXTERNADA EMBALAGEM OS DADOS DO FORNECEDOR. --- Sistema de Registro de Preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais que compõem a esfera administrativa do município de Viseu/PA. 0 / 47

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	26.862.636/0001-36	17,9800	2.990,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	11/01/2024

**Produto Licitado**

Farinha de Tapioca. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral, guloseimas, gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros diversos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.

Lote/Item  
0 / 64

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.140.016/0001-14	15,6000	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

**Produto Licitado**

FARINHA DE TAPIOCA De 1ª qualidade, embalagem com 1 QUILO. Contendo data de validade. --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL CAPANEMA /PA.

Lote/Item  
0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	33.389.618/0001-44	18,0000	580,00 Quilo	/

**Termo 14: LEITE EM PO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE Nº 043/2023 - FME	Portal de Compras Públicas	29/01/2024

**Produto Licitado**

LEITE EM PO INTREGAL, PACOTE DE 200 GREspecificação : Leite em po integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa solubilidade, sem umidade, sem fermentação, sem ranço e sem grumos, com pó de aspecto branco amarelado, sem gluten, com especificações de acordo com a portaria 369/97 no Ministério da Agricultura, na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, numero do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco laminado, atóxico, resistente e hermeticamente lacrado para preservar a qualidade do produto. O pacote deverá ser de 200 (duzentas) gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito)mese a contar da data de entrega. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024.

Lote/Item  
0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41.126.148/0001-54	6,1200	27.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	230807860/2023	Portal de Compras Públicas	14/12/2023

**Produto Licitado**

LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200 G Especificação : Leite em pó integral 200G. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAL DE JACUNDÁ-PA.

Lote/Item  
0 / 212

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	8,8500	8.480,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

**Produto Licitado**

LEITE EM PÓ 200G --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.

Lote/Item  
0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S S DA COSTA	16.743.945/0001-33	6,9000	12.205,00 Unidade	/

**Termo 15: MANTEIGA**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 26/2023-SEMED - SRP	Portal de Compras Públicas	02/02/2024

**Produto Licitado**

MANTEIGA COM SAL (2024); --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA ZONA RURAL E URBANA NO ANO LETIVO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

Lote/Item  
0 / 25



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LATICINIO NOSSO LEITE EIRELI	04.353.099/0001-66	10,0000	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MANTEIGA DE LEITE 250G --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceptíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 49

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	13.919.038/0001-04	6,6300	620,00 Unidade	/

#### Termo 16: MANTEIGA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	010/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	11/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Manteiga com sal, 500g. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral, guloseimas, gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros diversos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.	0 / 92

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.300.959/0001-76	23,8500	900,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MANTEIGA COM SAL ESPECIFICAÇÃO: apresentação em pote plástico de no mínimo 500g, conservação 0 a 5c --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 70

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	24,5000	1.330,00 Pote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MANTEIGA Com sal, com mais de 60% lipídeos, embalagens de 500g, que contenham data de fabricação, validade, lote e tabela nutricional. --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL CAPANEMA /PA.	0 / 55

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	27,0000	1.500,00 Pote	/

#### Termo 17: MARGARINA 250G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2023-060-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 250G --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024.	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Y M GORAYEB SANTOS	29.520.539/0001-53	4,1400	3.955,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2023-024-PMI	Portal de Compras Públicas	21/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 250G --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITUPIRANGA E SUAS SECRETARIAS.	0 / 166

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp 03.687.304/0001-67 4,3500 1.690,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	34_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 250G- Especificação : C/ /SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANCOE DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS EMBALAGENS DE 250G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E Nº DE LOTE. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 160

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	3,8000	150,00 Unidade	/

#### Termo 18: PAO DE CHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	026/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Pão de chá 50 g - Pão com massa de farinha de trigo especial, farinha de trigo integral, água, fermento biológico, açúcar entre outros. Não deve apresentar amanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão (evidência de fôrmas sujas). rotulagem de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária. pacote de 1 kg; validade não inferior a 5 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO NO EXERCÍCIO 2024	0 / 44

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA	24.011.497/0001-01	13,8000	5.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	028/2023	Portal de Compras Públicas	20/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO DE CHÁ Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (com ferro e ácido fólico), água, sal, gordura e fermento biológico. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares, o miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça. Não apresentar qualquer tipo de contaminação ou sujidades, como corpos estranhos aderidos à massa ou dentro da embalagem. De tamanho regular com peso médio de 50g por unidade, embalados em sacos plásticos contendo 30 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL CAPANEMA /PA.	0 / 64

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA ME	15.266.723/0001-04	13,5000	1.050,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO DE CHÁ ESPECIFICAÇÃO: tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 84

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	16,2100	1.380,00 Quilo	/

#### Termo 19: PAO FRANCES

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-037-PMEC	Portal de Compras Públicas	18/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAO FRANCES, Especificação : PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. --- Sistema de registro de preço para futura ere eventual contratação de empresa fornecedora de gêneros alimentícios tipo panificação para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e diversos fundos municipais de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência.	0 / 27



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J G DE ALBUQUERQUE FILHO PANIFICADORA	28.354.831/0001-80	1,1000	36.100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9/2023-081FMAS	Portal de Compras Públicas	26/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS COM MARGARINA - ESPECIFICAÇÃO: 1 PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS COM 15 GRAMAS MARGARINA. PESO APROXIMADO DE 65 GRAMAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE --- EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PANIFICADOS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA NECIMARA ALVES MONTES	12.979.513/0001-75	1,9000	2.220,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.2023-00050	Portal de Compras Públicas	22/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO FRANCÊS -Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico. --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a ser utilizado na alimentação escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VALTE MIR PEREIRA ARAUJO CIA LTDA	07.444.996/0001-73	1,3500	22.000,00 Unidade	/

#### Termo 20: TORRADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social	035/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	12/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, TIPO 1, EMBALADA EM PACOTES COM CAPACIDADE DE 1 KG.Especificação: Farinha de mandioca, Torrada, tipo 1, embalada em pacotes com capacidade de 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais. Não apresentar presença de impurezas, manchas de qualquer cor. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a contar a partir da data da entrega. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e embalagens para composição de cestas básicas, para atendimentos aos programas sociais da Secretaria Municipal de Assistência Social de Floresta do Araguaia.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	29.092.804/0001-40	6,7000	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá	08_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	15/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Torrada tradicional 142g --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ.	0 / 69

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA	10.593.418/0001-03	6,0000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	044-2023FMS-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Torrada Integral, tipo pão de forma, farinha de trigo integral, multigrãos --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA	0 / 109

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	05.587.559/0001-83	9,9500	50,00 Pacote	/



**SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA****Comprador - Câmara Municipal de Primavera  
Cotação - Material para limpeza**

Pesquisado em 06/02/2024 23:11

pesquisa para fundamentação de preço para licitação

**Termos Pesquisados****1) AGUA SANITARIA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	1584	34,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	26/12/2023	2860	36,6400
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	24/01/2024	10	39,6000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 36,9133	R\$ 36,6400	R\$ 34,5000	R\$ 39,6000		

**2) ALCOOL EM GEL 70% | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	4140	10,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	610	6,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	50300	8,2900
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 8,4267	R\$ 8,2900	R\$ 6,5000	R\$ 10,4900		

**3) ALCOOL LIQUIDO 70% | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde	PE-SRP-014/23-SESPA	11/12/2023	300	7,8100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	13320	12,6900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	013/FMAS/2023	14/11/2023	50	9,7000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 10,0667	R\$ 9,7000	R\$ 7,8100	R\$ 12,6900		

**4) CESTO TELADO PARA LIXO | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anapu	027/2023 PMA	08/01/2024	40	57,4500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 57,4500	R\$ 57,4500	R\$ 57,4500	R\$ 57,4500		

**5) COADOR DE CAFE | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	30/01/2024	42	4,2900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 32/2023-PMGP - SRP	18/01/2024	340	5,0900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	26/12/2023	1500	5,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 4,9600	R\$ 5,0900	R\$ 4,2900	R\$ 5,5000		

**6) COPO DESCARTAVEL 180ML | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA-FME-SAGA	9/2023-018	24/11/2023	1500	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	460	5,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	08/11/2023	7936	5,0000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 5,1000	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 5,3000		

**7) COPO DESCARTAVEL 200ML | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	524	7,9800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	08/11/2023	9200	5,8800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	08/11/2023	2300	5,8800
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 6,5800	R\$ 5,8800	R\$ 5,8800	R\$ 7,9800		

#### 8) COPO DESCARTAVEL 50ML | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	17/11/2023	250	4,3500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 4,3500	R\$ 4,3500	R\$ 4,3500	R\$ 4,3500		

#### 9) DESINFETANTE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-041-PMEC	12/01/2024	990	41,5000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	24/01/2024	10	50,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	26/12/2023	2820	44,4400
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 45,6367	R\$ 44,4400	R\$ 41,5000	R\$ 50,9700		

#### 10) DESODORIZADOR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023/PE/SRP	10/01/2024	3350	11,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 11,5000	R\$ 11,5000	R\$ 11,5000	R\$ 11,5000		

#### 11) DETERGENTE LIQUIDO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2023-PE/SRP	10/01/2024	753	21,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-041-PMEC	12/01/2024	1290	24,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	25/01/2024	120	34,2100
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 26,5700	R\$ 24,0000	R\$ 21,5000	R\$ 34,2100		

#### 12) ESCOVA SANITARIA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	27/12/2023	160	8,0900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	700	13,8500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	25/01/2024	40	12,2500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 11,3967	R\$ 12,2500	R\$ 8,0900	R\$ 13,8500		

#### 13) ESPONJA DE ACO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	27/12/2023	24	15,3100
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 15,3100	R\$ 15,3100	R\$ 15,3100	R\$ 15,3100		

#### 14) ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR	008/2023 - SEMTUR	23/01/2024	150	0,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9.050701/2023	17/11/2023	5000	2,0000



Portal de Compras Públicas      PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA      011/2023-PMMB      23/01/2024      8120      0,6500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,2000	R\$ 0,9500	R\$ 0,6500	R\$ 2,0000

**15) FLANELA | Preços Validados: 2**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	4520	16,4900
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mojuí dos Campos	007/2023-CMMC	09/01/2024	4	38,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 27,2450	R\$ 38,0000	R\$ 16,4900	R\$ 38,0000

**16) INSETICIDA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	633	170,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	1408	162,3300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	272	148,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 160,1100	R\$ 162,3300	R\$ 148,0000	R\$ 170,0000

**17) LIMPAA ALUMINIO | Preços Validados: 2**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	25/01/2024	26	44,7000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	24/01/2024	5	48,9600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 46,8300	R\$ 48,9600	R\$ 44,7000	R\$ 48,9600

**18) LIMPAA VIDRO | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	1116	100,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	370	185,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	164	184,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 156,3333	R\$ 184,0000	R\$ 100,0000	R\$ 185,0000

**19) LIMPADOR PERFUMADO | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	27/12/2023	2400	7,9800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,9800	R\$ 7,9800	R\$ 7,9800	R\$ 7,9800

**20) LUSTRA MOVEIS | Preços Validados: 1**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	186	80,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 80,0000	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000

**21) LUYA DE BORRACHA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3440	11,6900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	012/2023	22/01/2024	170	5,2800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1940	6,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,6567	R\$ 6,0000	R\$ 5,2800	R\$ 11,6900

**22) LUYA DE BORRACHA | Preços Validados: 3**

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3800	9,8500



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3100	12,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	1910	6,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 9,4500	R\$ 9,8500	R\$ 6,5000	R\$ 12,0000		

#### 23) LUVA DE BORRACHA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3800	8,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	3420	11,2500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 10,1200	R\$ 11,2500	R\$ 8,9900	R\$ 11,2500		

#### 24) PANO DE CHÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	27/12/2023	300	6,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	04/12/2023	1978	3,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9.050701/2023	17/11/2023	2000	7,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 5,8133	R\$ 6,4900	R\$ 3,4500	R\$ 7,5000		

#### 25) PANO DE PRATO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	23/01/2024	1680	10,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	013/FMAS/2023	14/11/2023	30	4,4800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	19/01/2024	400	6,8900
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 7,1567	R\$ 6,8900	R\$ 4,4800	R\$ 10,1000		

#### 26) PAPEL HIGIENICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	6520	72,4500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	012/2023	22/01/2024	300	93,5000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	SRP N° 009/2023 - SEMAP	18/12/2023	57	82,0000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 82,6500	R\$ 82,0000	R\$ 72,4500	R\$ 93,5000		

#### 27) PAPEL TOALHA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde de Pau D'arco - PA	018/2023-FMS	31/01/2024	250	8,8600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	4540	9,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	19/01/2024	1000	7,5000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 8,4533	R\$ 8,8600	R\$ 7,5000	R\$ 9,0000		

#### 28) PEDRA SANITARIA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	4500	4,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	23/01/2024	6100	2,2500
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 3,3750	R\$ 4,5000	R\$ 2,2500	R\$ 4,5000		

#### 29) SABAO EM BARRA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	19/12/2023	1770	99,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR	008/2023 - SEMTUR	23/01/2024	3	114,5100



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 106,7550	R\$ 114,5100	R\$ 99,0000	R\$ 114,5100

### 30) SABAO EM PO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	24/01/2024	5	90,3100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	362	98,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	24/01/2024	3195	171,3000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 119,8700	R\$ 98,0000	R\$ 90,3100	R\$ 171,3000

### 31) SABONETE LIQUIDO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	2312	20,2200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 20,2200	R\$ 20,2200	R\$ 20,2200	R\$ 20,2200

### 32) SACO PARA LIXO 100 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº216/2023-PMCC-CPL	29/11/2023	1642	9,5900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº216/2023-PMCC-CPL	29/11/2023	4927	9,5900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	5840	6,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,5600	R\$ 9,5900	R\$ 6,5000	R\$ 9,5900

### 33) SACO PARA LIXO 30 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	28/11/2023	6750	3,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	5700	5,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº216/2023-PMCC-CPL	29/11/2023	200	6,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,2333	R\$ 5,5000	R\$ 3,3000	R\$ 6,9000

### 34) SACO PARA LIXO 50 | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	25/01/2024	6680	6,5000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM	21/12/2023	400	4,8100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,6550	R\$ 6,5000	R\$ 4,8100	R\$ 6,5000

## Detalhamento de Preços

### Termo 1: AGUA SANITARIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA SANITARIA 12X1L --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 1



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	34,5000	1.584,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	Portal de Compras Públicas	26/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5 P/P, 2,5% DE CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE; DESINFETANTE BACTERICIDA; COM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 100ML, TAMPA DE VEDAÇÃO, REGISTRO NO M.S CAIXA COM 12 UNIDADES. 12X1 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	44.958.822/0001-55	36,6400	2.860,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Água sanitária 1L caixa com 12 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.	0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	39,6000	10,00 Caixa	/

### Termo 2: ALCOOL EM GEL 70%

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL EM GEL 500ml - Especificação: Álcool em gel 70%, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4, embalagem c/ 500ml. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 5

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	10,4900	4.140,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL EM GEL 70%, 500ML Especificação: Certificado INMETRO, 70%, 500 ml --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa	0 / 119

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	6,5000	610,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML. --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	8,2900	50.300,00 Unidade	/

### Termo 3: ALCOOL LIQUIDO 70%

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde	PE-SRP-014/23-SESPA	Portal de Compras Públicas	11/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool líquido 70% --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE E FUNDO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA	0 / 119



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M. de Freitas Godinho	18.010.556/0001-24	7,8100	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L. --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	12,6900	13.320,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	013/FMAS/2023	Portal de Compras Públicas	14/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ALCOOL LIQUIDO 70% LT --- Registro de Preços para futura e eventual contratação(ões) de empresa(s) habilitada(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de limpeza, produtos de higienização e Descartáveis, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social de Sapucaia Pará	0 / 99

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	05.108.702/0001-07	9,7000	50,00 Unidade	/

#### Termo 4: CESTO TELADO PARA LIXO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anapu	027/2023 PMA	Portal de Compras Públicas	08/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Descrição: Cesto telado para lixo, --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais de consumo diversos (gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e todos os Fundos do Município de Anapu/PA. conforme anexo I - Termo de Referência.	0 / 307

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	46.641.103/0001-31	57,4500	40,00 Unidade	/

#### Termo 5: COADOR DE CAFE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053.2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COADOR DE CAFÉ G --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis), material de limpeza, higiene, utensílios domésticos e outros diversos, de acordo com as necessidades dos prédios públicos de todas as secretarias vinculada a prefeitura municipal do Município de Água Azul do Norte - PA.	0 / 211

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. B. DE SOUZA COMERCIO	05.074.560/0001-04	4,2900	42,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 32/2023-PMGP - SRP	Portal de Compras Públicas	18/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COADOR DE CAFÉ G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 26

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	22.845.746/0001-39	5,0900	340,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Salvaterra	9.2023-002	Portal de Compras Públicas	26/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Coador de café 100% algodão 140mm tam G tradicional de pano --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.	0 / 37



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	5,5000	1.500,00 Unidade	/

#### Termo 6: COPO DESCARTAVEL 180ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA-FME-SAGA	9/2023-018	Portal de Compras Públicas	24/11/2023

#### Produto Licitado

COPO DESCARTAVEL 180ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE, ELÉTRICO, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E SIMILARES, REFORMA DE CARTEIRAS, MESAS E FABRICAÇÃO DE PORTÕES, GRADES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES, INTALAÇÕES/DESINSTALAÇÕES, REPOSIÇÕES E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, QUE COMPÕEM NO INCISO II DO ART. 70 DA LDB - NOS CENTROS EDUCACIONAIS INFANTINS DA ZONA URBANA E AS ESCOLAS QUE ATENDEM A EDUCAÇÃO INFANTIL NA ZONA RURAL, PARA ATENDER OS RECURSOS DO PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL EI MANUTENÇÃO.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NIKELY DIOCIZIO CUNHA	30.495.155/0001-07	5,0000	1.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

#### Produto Licitado

COPO DESCARTAVEL 180ML Especificação: pct com 100 und --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	5,3000	460,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	Portal de Compras Públicas	08/11/2023

#### Produto Licitado

PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL 180ML COM 100 UNIDADE - ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO DE 180ML. MATERIAL: POLIPROPILENO. FEITOS DA MATÉRIA PRIMA DE POLIPROPILENO. MEDIDAS: ALTURA: 5,5 CM DIÂMETRO: 7 CM UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADE. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEL LTDA	24.176.120/0001-02	5,0000	7.936,00 Pacote	/

#### Termo 7: COPO DESCARTAVEL 200ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	30/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

#### Produto Licitado

COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F TAVARES DOS SANTOS LTDA	18.074.299/0001-94	7,9800	524,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2023-068FMS	Portal de Compras Públicas	08/11/2023

#### Produto Licitado

COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL. MATERIAL: POLIESTIRENO. CAPACIDADE: 200 ML. COR: BRANCA OU TRANSLUCIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO: RESISTENTE PARA CONSUMO DO CAFÉ. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	29.751.618/0001-75	5,8800	9.200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



**Produto Licitado****Lote/Item**

COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL. MATERIAL: POLIESTIRENO. CAPACIDADE: 200 ML. COR: BRANCA OU TRANSLUCIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO: RESISTENTE PARA CONSUMO DO CAFÉ. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

0 / 85

**Vencedor****CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA

29.751.618/0001-75

5,8800

2.300,00 Pacote

/

**Termo 8: COPO DESCARTAVEL 50ML****Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

30/2023

Portal de Compras Públicas

17/11/2023

**Produto Licitado****Lote/Item**

COPO DESCARTAVEL 50ML MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE DE 50 ML E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA.

0 / 54

**Vencedor****CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F TAVARES DOS SANTOS LTDA

18.074.299/0001-94

4,3500

250,00 Pacote

/

**Termo 9: DESINFETANTE****Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-041-PMEC

Portal de Compras Públicas

12/01/2024

**Produto Licitado****Lote/Item**

DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO, UNIDADES PLASTICAS DE 1 LITRO. --- Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa fornecedora de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e correlatos para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e diversos fundos municipais, de acordo com as especificações contidas neste termo de referência.

0 / 17

**Vencedor****CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA

40.207.865/0001-48

41,5000

990,00 Caixa

/

**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

014/2023-SEMED

Portal de Compras Públicas

24/01/2024

**Produto Licitado****Lote/Item**

Desinfetante 1L caixa com 12 unidades, aspecto físico, líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais embalagem com tampa bico econômico --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

0 / 35

**Vencedor****CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

BRANCO E CORREA

03.751.669/0001-03

50,9700

10,00 Caixa

/

**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Salvaterra

9.2023-002

Portal de Compras Públicas

26/12/2023

**Produto Licitado****Lote/Item**

DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, BACTERICIDA COM 1 LITRO, COMAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS MÍNIMAS: PH (100%) 12,5 1,035 G/ML; SÓLIDO TOTAIS 12,5; ASPECTOS LÍQUIDOS; DILUIÇÃO PRONTA PARA USO; SOLUBILIDADE EM MEIO AQUOSO, REGISTRO NO M.S., EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.

0 / 8

**Vencedor****CNPJ/CPF****Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA

44.958.822/0001-55

44,4400

2.820,00 Caixa

/

**Termo 10: DESODORIZADOR****Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Soure

REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023/PE/SRP

Portal de Compras Públicas

10/01/2024

**Produto Licitado****Lote/Item**

Desodorizador de Arem Aerosol - Desodorizador de ar em aerosol, acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre 0 / 7  
desequilíbrio, fragrâncias suaves. Na embalagem deverão constar informações do produto e dados do fabricante. O produto  
não deverá conter CFC --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MÍDIA SEGURANÇA ELETRÔNICA EIRELI - ME	27.025.802/0001-02	11,5000	3.350,00 Frasco	/

#### Termo 11: DETERGENTE LIQUIDO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2023-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	10/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LIQUIDO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	0 / 9

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	17.041.496/0001-44	21,5000	753,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-041-PMEC	Portal de Compras Públicas	12/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500ML. --- Sistema de registro de preço para eventual e futura contratação de empresa fornecedora de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e correlatos para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e diversos fundos municipais, de acordo com as especificações contidas neste termo de referência.	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	40.207.865/0001-48	24,0000	1.290,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 ml, Caixa Com 12 Unidades --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL	0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	34,2100	120,00 Caixa	/

#### Termo 12: ESCOVA SANITARIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR Especificação: ESCOVÃO DE VASO SANITÁRIO COM POTE COLETOR ESCOVA SANITARIA COM POTE COLETOR EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON BRANCAS. FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE PLÁSTICO EM CONJUNTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38CM DE ALTURA DO CABO X 11CM BASE DA BOLA X 9CM PROFUNDIDADE DE BOLA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA.	0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	8,0900	160,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP. --- Registro de preço objetivando a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 59

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	13,8500	700,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamanho Aproximadamente 14X 42Cm. Com Suporte, iPara Vaso Sanitário --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL	0 / 39

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	12,2500	40,00 Unidade	/

#### Termo 13: ESPONJA DE AÇO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE AÇO (20X1)Especificação: esponja de lã de aço carbono, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x75. Fardo com 20 pacotes com 08 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA.	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	15,3100	24,00 Fardo	/

#### Termo 14: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR	008/2023 - SEMTUR	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Esponja de limpeza dupla face, multiuso, 110mmx75mmx22mm, contendo 01 unidade. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.	0 / 17

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	0,9500	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9.050701/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.	0 / 22

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L T DA ROCHA	14.718.949/0001-36	2,0000	5.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e outros insumos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.300.959/0001-76	0,6500	8.120,00 Unidade	/

#### Termo 15: FLANELA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



EDICIANE S. DE SOUSA 39.966.467/0001-26 16,4900 4.520,00 Pacote /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mojuí dos Campos	007/2023-CMMC	Portal de Compras Públicas	09/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 50 cm no mínimo --- Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS.	0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	38,0000	4,00 Dúzia	/

#### Termo 16: INSETICIDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
INSETICIDA EM AEROSOL, 300ML COM 12 FRC. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	170,0000	633,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 19

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	162,3300	1.408,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
INSETICIDA AEROSOL Especificação: embalagem com 300 ml, cx com 12 und --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista-Pa	0 / 173

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	148,0000	272,00 Caixa	/

#### Termo 17: LIMPA ALUMINIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	043-2023PMT-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Limpa Alumínio 12X500MI --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL	0 / 65

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	44,7000	26,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Limpa alumínio 500 ml embalagem de plástico contém na caixa 12 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	48,9600	5,00 Caixa	/

#### Termo 18: LIMPA VIDRO



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

**Produto Licitado**

LIMPA VIDRO - Limpa vidro e acrílico, com álcool, frasco com 500 ml, com bico spray. Caixa original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro do produto na ANVISA/MS. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o limpa vidro deverá vir acondicionado em caixas com no mínimo 12 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

Lote/Item

0 / 47

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	11.218.665/0001-92	100,0000	1.116,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

**Produto Licitado**

LIMPA VIDRO, FRASCO COM 500ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

Lote/Item

0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	185,0000	370,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

**Produto Licitado**

LIMPA VIDRO CXC/12UND --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

Lote/Item

0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	32.246.444/0001-06	184,0000	164,00 Caixa	/

**Termo 19: LIMPADOR PERFUMADO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

**Produto Licitado**

DESINFETANTE GALÃO 5 LITROSEspecificação: Limpador perfumado para pisos, superfícies e sanitários. Frangâncias: lavanda, mariné. Princípio ativo quaternário de amônia). Teor de ativos mínimos 200 p.p.m. ação contra bactérias gram-positivas e gram-negativas, diluição 1 pra 10, no caso do licitante ser distribuidor, apresentar registro do produto na anvisa rótulo com identificação do produto, no caso do licitante ser distribuidor, apresentar afe/anvisa para distribuir e transportar. Apresentar junto com a proposta., marca do fabricante, data de validade --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA.

Lote/Item

0 / 7

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	7,9800	2.400,00 Galao	/

**Termo 20: LUSTRA MOVEIS**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

**Produto Licitado**

Lustra móveis: para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, embalagem plástica, frascos com 200 ml, caixa original de fábrica, c/ especificações na embalagem, embalado a vácuo. Apesar do quantitativo estar definido em unidades, o lustra móveis deverá vir acondicionado em caixas com no mínimo 12 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

Lote/Item

0 / 54

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	80,0000	186,00 Caixa	/

**Termo 21: LUVA DE BORRACHA**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

**Produto Licitado**

LUVA LATEX C/ FORRO TAM P - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.

Lote/Item

0 / 41



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	11,6900	3.440,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	012/2023	Portal de Compras Públicas	22/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CURTA TAM. P --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA	0 / 38

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39.774.154/0001-76	5,2800	170,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAM. P --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 183

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	6,0000	1.940,00 Par	/

#### Termo 22: LUVA DE BORRACHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO TAM M - Especificação: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho M. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 37

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42.924.375/0001-98	9,8500	3.800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA LATEX C/ FORRO TAM M - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 40

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	12,0000	3.100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA CANO CURTO M Especificação: Tam. M --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 182

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	6,5000	1.910,00 Par	/

#### Termo 23: LUVA DE BORRACHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO TAM G - Especificação: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 38



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	8,9900	3.800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA LATEX C/ FORRO TAM G - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 39

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	11,2500	3.420,00 Pacote	/

#### Termo 24: PANO DE CHAO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás	044/2023/CMCC	Portal de Compras Públicas	27/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE CHÃO CRU ATOALHADO 73X80Especificação: pano de chão atalhado 100% algodão cru, medindo aproximadamente 40x66 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS PA.	0 / 28

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	6,4900	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	024/2023	Portal de Compras Públicas	04/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Pano de chão branco: Pano de chão para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 cm x 60 cm, tipo enxugão, 100% algodão, Alvejado. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.	0 / 55

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	33.617.642/0001-93	3,4500	1.978,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9.050701/2023	Portal de Compras Públicas	17/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE CHÃO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.	0 / 31

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	39.929.074/0001-42	7,5000	2.000,00 Unidade	/

#### Termo 25: PANO DE PRATO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO, Pano de Prato Atoalhado 45X70 --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e outros insumos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.	0 / 68

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40.140.016/0001-14	10,1000	1.680,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	013/FMAS/2023	Portal de Compras Públicas	14/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO --- Registro de Preços para futura e eventual contratação(ões) de empresa(s) habilitada(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de limpeza, produtos de higienização e Descartáveis, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social de Sapucaia Pará	0 / 150

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI 22.906.038/0001-60 4,4800 30,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO - Especificação : 100% algodão medindo aproximadamente 41x66 cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	0 / 85

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.332.471/0001-62	6,8900	400,00 Unidade	/

#### Termo 26: PAPEL HIGIENICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 27

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	72,4500	6.520,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	012/2023	Portal de Compras Públicas	22/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PICOTADO FOLHA BRANCA SIMPLES, 100% CELULOSE, TAMANHO 10 CM X 30 METROS, ACONDICIONADO EM ROLOS, COM EMBALAGEM COLETIVA (FARDOS COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS). --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA	0 / 45

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	03.751.669/0001-03	93,5000	300,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	SRP Nº 009/2023 - SEMAP	Portal de Compras Públicas	18/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes com quatro rolos. --- Aquisição de material de higiene e limpeza e material descartável para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP	0 / 29

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	39.774.154/0001-76	82,0000	57,00 Fardo	/

#### Termo 27: PAPEL TOALHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde de Pau D'arco - PA	018/2023-FMS	Portal de Compras Públicas	31/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL TOALHA PARA DISPENSADOR DE PAPEL LENÇOL 50CMX70M EM ROLO - Detalhamento: PAPEL TOALHA PARA DISPENSADOR DE PAPEL LENÇOL 50CMX70M EM ROLO --- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉCNICO HOSPITALAR PARA SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU DARCO-PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	0 / 238

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D P AGUIAR EIRELI	33.834.782/0001-13	8,8600	250,00 Rolo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 51

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------



L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 42.924.375/0001-98 9,0000 4.540,00 Pacote /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bagre	19/2023	Portal de Compras Públicas	19/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL TOALHA - Especificação : PAPEL TOALHA NTURAL P/BANHEIRO PACOTE COM 1000 FOLHAS, MEDICNDO 23 x 21 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.	0 / 87

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C M OZORIO	15.646.773/0001-17	7,5000	1.000,00 Unidade	/

**Termo 28: PEDRA SANITARIA**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PEDRA SANITÁRIA - Especificação: Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, embalagem com uma unidade. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 52

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42.924.375/0001-98	4,5000	4.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	011/2023-PMMB	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e outros insumos, a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais.	0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	31.300.959/0001-76	2,2500	6.100,00 Unidade	/

**Termo 29: SABAO EM BARRA**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	023/2023	Portal de Compras Públicas	19/12/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES. Especificação : Multiuso Para Limpeza Em Geral, Biodegradável, Barra De 1kg. Embalagem Com Nome Do Fabricante, contendo 10 Unidade Caixa, Data De Fabricação E Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Saúde. --- Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 30

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	09.049.870/0001-20	99,0000	1.770,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR	008/2023 - SEMTUR	Portal de Compras Públicas	23/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra de 1 kg para limpeza --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.	0 / 33

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35.946.280/0001-00	114,5100	3,00 Caixa	/

**Termo 30: SABAO EM PO**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	014/2023-SEMED	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Sabão em pó 500g caixa com 24 unidades Especificação A fórmula do Sabão em Pó deve conter ingredientes biodegradáveis e não possui fosfato, ajudando a preservar rios e oceanos, além de economizar água --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED. 0 / 44

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	03.751.669/0001-03	90,3100	5,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABAO EM PÓ Especificação: para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 208

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34.741.666/0001-12	98,0000	362,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	35_2023_SRP	Portal de Compras Públicas	24/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM PÓ 500G - 24X500G --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.G ALFAIA EIRELI-ME	26.703.572/0001-20	171,3000	3.195,00 Pacote	/

#### Termo 31: SABONETE LIQUIDO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 63

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	20,2200	2.312,00 Unidade	/

#### Termo 32: SACO PARA LIXO 100

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2023-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	29/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO-SACO PARA LIXO COM 100 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.-COTA PRINCIPAL --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de Limpeza e Descartáveis, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 90

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	9,5900	1.642,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2023-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	29/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO-SACO PARA LIXO COM 100 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.-COTA PRINCIPAL --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de Limpeza e Descartáveis, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 89



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	22.525.037/0001-76	9,5900	4.927,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, pacote com 10 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 67

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDICIANE S. DE SOUSA	39.966.467/0001-26	6,5000	5.840,00 Pacote	/

**Termo 33: SACO PARA LIXO 30**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2023-009	Portal de Compras Públicas	28/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30 LITROS Especificação: pacotes com 10 unidades. saco plástico - pretofosco; para lixo; 30 litros (300mm x 750mm x 0,12mm de espessura) --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza, Descartáveis e Copa e Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa	0 / 212

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	3,3000	6.750,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, pacote com 10 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 65

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42.924.375/0001-98	5,5000	5.700,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2023-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	29/11/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 30 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - AZUL - PARA LIXO COM 30 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 59cm de largura x 62cm de altura x 25cm de profundidade, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de Limpeza e Descartáveis, com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilizando o atendimento das necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal Sustentável Produção Rural de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 120

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	43.729.952/0001-53	6,9000	200,00 Pacote	/

**Termo 34: SACO PARA LIXO 50**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-019/23-PMA	Portal de Compras Públicas	25/01/2024

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, pacote com 10 unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA.	0 / 66

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42.924.375/0001-98	6,5000	6.680,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	21/12/2023



**Produto Licitado****Lote/Item**

SACO PARA LIXO 50 LTS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

0 / 56

---

<b>Vencedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
R DIAS RODRIGUES LTDA	29.878.265/0001-79	4,8100	400,00 Pacote	/

---

